Дело № 5 - 354 / 14 / 2021
УИД 16MS0070-01-2022-001847-27
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июля 2022 года                                                               г.Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева З.В., рассмотрев материалы дела по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Залялетдинова Р.Н. данные обезличены,
У С Т А Н О В И Л:

Р.Н. Залялетдинов, будучи руководителем ООО «….», расположенного по адресу … город Набережные Челны Республика Татарстан, совершил нарушение сроков представления в налоговый орган налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость за 2 квартал 2021 года. При установленном сроке представления согласно пункту 5 статьи 174 Налогового кодекса Российской Федерации – ….2021, фактически налоговая декларация представлена ….2021.

Р.Н. Залялетдинов извещен о месте и времени судебного разбирательства, в суд не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела не поступило.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд вправе при таких обстоятельствах рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Исследовав материалы дела, суд считает вину Р.Н. Залялетдинова установленной исходя из совокупности следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении (л.д.1), копией решения о привлечении к ответственности за налоговое правонарушение № … от ….2022, копией уведомления, копией реестра отправки писем, выпиской из ЕГРЮЛ, другими материалами по делу.

Действия Р.Н. Залялетдинова квалифицируются по статье 15.5 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета,

что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
При определении вида и размера административного наказания в соответствии со статьей 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитываю характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, её имущественное положение. Обстоятельства, смягчающие или отягчающие наказание, не установлены. Сведения о том, что Залялетдинов Р.Н. является лицом подвергнутым административному наказанию на момент совершения административного правонарушения ….2021, не представлены.

Руководствуясь статьями 29.9,29.10 Кодека РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

       признать Залялетдинова Р.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 дней со дня его вручения или получения копии постановления.

Мировой судья   подпись

Токарева З.В.